
co

Ft*
a i

\S  \

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů,(dále jen „občanský zákoník“) mezi:

č

Novartis s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Na Pankráci 1724/129 
140 00 Praha 4 
64575977 
CZ64575977 

společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 41352, zastoupená na základě plné moci

(dále jen „půjčitel“)

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem:
zastoupená:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem na základě
jmenování ze dne 27.4.2000
00064203
CZ00064203

(dále jen „vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění ( dále jen „ smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli LTE 
Router, ECG, eSource Tablet, ePRO tab. (dále jen „věc“) a zavazuje se vypůjčiteli umožnit 
bezplatné dočasné užívání věci v souladu s touto smlouvou, a to pro potřeby vypůjčitele za 
účelem provedení následujícího klinického hodnocení „Randomizované, dvojitě zaslepené, 
placebem kontrolované, multicentrické klinické hodnocení bezpečnosti, snášenlivosti a 
účinnosti secukinumabu po dobu až 2 let u pacientů s aktivní neradiografickou axiální 
spondyloartritidou“, číslo protokolu CAIN457H 2315 (dále jen „studie“), prováděného 
půjčíte lem na základě smlouvy o provedení klinického hodnocení uzavřené mezi půjčitelem, 
resp. v jeho zastoupení se zadavatelem studie, a vypůjčitelem (dále jen „smlouva o KH“).

1 smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315
Site No: 2040
Investigator
Contract submitted 
Issued on: 20.09.2016



Specifikace přístroje:

Model Výrobce/Dodavatel Hodnota (v Kč) Sériové číslo
Bezdrátové připojení (router)

LTE WIFI modem s 20 GB tarifem, 
Model B31 Os-22

Huawei/V odafone

ECG Mortara 150c ERT

eSource Samsung Slate 7 Windows 
Tablet

Clinical Ink

eSource Samsung Slate 7 Windows 
Tablet

Clinical Ink

ePRO Samsung SMT560NU (Tab E) Kayentis

ePRO Samsung SMT560NU (Tab E) Kayentis

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána na Oddělení revmatologie dětí a dospělých, ve Fakultní 
nemocnici v Motole, V Úvalu 84, Praha 5, nákladové středisko 3121 a bude sloužit výhradně 
k provádění vyšetření v rámci shora uvedené studie (dále jen „účel výpůjčky“).

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 
odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.

2.2. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění věci, uzná-li za vhodné, jinak se 
zavazuje uhradit veškeré náklady spojené s případnou škodní událostí spojenou se zmíněným 
pojištěním věci.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě. 
Vypůjčitel seje oprávněn oprávněno umožnit užívání vypůjčené věci pouze osobám, které jsou 
jeho zaměstnanci, a které byly příslušným zkoušejícím v rámci studie prokazatelně pověřeny 
prováděním úkonů v rámci studie (dále jen „Oprávněné osoby“). Jiným než Oprávněným 
osobám není vypůjčitel oprávněn užití vypůjčené věci umožnit, nejedná-li se o zaměstnance 
nebo pověřené osoby půjčitele, anebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla 
a podobná označení.

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti uvedeném 
v čl.I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, poučení vypůjčitele, jak 
věc užívat, seznámení vypůjčitele s obsluhou a požadavky na její pravidelnou běžnou údržbu, 
předání příslušné dokumentace a návodu k použití v české verzi.

2.6. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli potřebné doklady 
k vypůjčené věci, nebo neseznámí-li vypůjčitele dle předchozího ustanovení s provozními 
pokyny k užívání vypůjčené věci a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčitel 
povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši. Ztěžuje-li taková vada zásadním způsobem

o  smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315
Site No: 2040
Investigator: pr .D.
Contract submitted by: Mgr. Jan Kune
Issued on: 20.09.2016



užívání věci nebo znemožňuje-li zcela užívání, může vypůjčitel vypovědět tuto smlouvu bez 
výpovědní doby.

2.7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození věci bez zbytečného odkladu 
po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.

2.8. Půjěitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci. Tato povinnost 
půjčitele k zajištění oprav se vztahuje pouze na případy, kdy lze závadu prokazatelně připisovat 
vadě vypůjčené věci, půjciteli nebo jím pověřeným osobám. V jiných než jmenovaných 
případech v souladu s odst. 2.9. níže hradí náklady oprav vypůjčitel.

2.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět na vypůjčené 
věci jakékoli úpravy, změny či jiné zásahy (dále jako „úpravy“); pokud je souhlas udělen, je 
vypůjčitel povinen postupovat s maximální odbornou péčí a dle instrukcí půjčitele. Okamžikem 
dokončení úprav vypůjčené věci se jejich vlastníkem coby věci hlavní, součásti resp. 
příslušenství věci hlavní stává půjěitel. Vypůjčitel je povinen pořídit o provedených úpravách 
vypůjčené věci podrobný záznam.

2.10. Vypůjčitel se zavazuje zacházet a manipulovat s předmětem výpůjčky dle dodaných 
doprovodných dokumentů, návodů vztahujících se k Předmětu výpůjčky, Půjčitelem a na 
základě zaškolení o správném zacházení a manipulaci.

2.11. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou, zejména tím, že věc přenechá třetí 
osobě, je půjěitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby.

2.12. Půjěitel je oprávněn provést kdykoli po předchozím ohlášení kontrolu stavu vypůjčené věci u 
vypůjčitele, který je povinen poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost, zejména zajistit 
přístup do místa, kde se věc nachází apod.

2.13. Vypůjčitel je povinen neprodleně informovat půjčitele o všech skutečnostech, které mají nebo 
by mohly mít jakýkoli vliv na stav vypůjčené věci, plnění závazků vypůjčitele z této smlouvy či 
jiných souvisejících smluv uzavřených s půjčitelem.

III.
Doba užívání

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. po dobu nezbytně nutnou k zajištění účelu 
výpůjčky, nejdéle však do skončení studie anebo skončení smlouvy o KH, na základě které je 
studie u vypůjčitele prováděna, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

3.2. Tuto smlouvu jsou obě smluvní strany oprávněny vypovědět kdykoli i bez uvedení důvodu, 
přičemž v takovém případě tato smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení druhé 
straně.

3.3. Vypůjčitel je povinen vrátit vypůjčenou věc půjčiteli bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
ve lhůtě 15 dnů po skončení této smlouvy, ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení, jež 
vyplývá z oprávněného způsobu používání vypůjčené věci podle této smlouvy.

3.4. O vrácení vypůjčené věci bude vyhotoven protokol, podepsaný oběma smluvními stranami, 
který bude obsahovat stav opotřebení vypůjčené věci v den vrácení.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Smluvní strany závazně prohlašují, že mezi sebou uzavřely tuto smlouvu o výpůjčce, kdy 
předmět výpůjčky, jak je tento specifikován v čl. I této smlouvy, byl předán vypůjčiteli ke dni

7  smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315
Site No: 2040
Investigator: 
Contract submitted by
Issued on: 20.09.2016



uvedeném na Předávacím protokolu a od té doby je v dispozici vypůjčiteleVzor Předávacího 
protokoluje přílohou této Smlouvy.

4.2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu 
očíslovaného dodatku.

4.3. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
* budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4.6. Smluvní strany zároveň prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 
smlouvy byly jakékoli práva a povinnosti stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě sjednáno jinak. Pokud se tedy např. 
kterákoli ze smluvních stran od výslovných ustanovení této smlouvy odkloní a druhá strana toto 
akceptuje, vztahuje se toto akceptování jen na tento konkrétní případ a nelze z něj dovozovat, že 
druhá strana takový odklon od výslovně sjednaných ustanovení této smlouvy bude akceptovat i 
v budoucnosti. Podobně pokud se kterákoli ze smluvních stran vzdá pro ni z této smlouvy 
vyplývajícího práva nebo jej nevykoná, nelze z toho dovozovat, že se takového práva nebo jeho 
výkonu vzdává i pro budoucnost.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si v této smlouvě sjednaly všechny náležitosti, které si chtěly 
sjednat a které považují za důležité. Současně smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily 
všechny informace, které považují za důležité a podstatné pro uzavření této smlouvy.

4.8. Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z této smlouvy bez oznámení 
druhé smluvní straně a jejího výslovného souhlasu. Tato smlouva zavazuje obě smluvní strany a 
všechny jejich univerzální právní nástupce a singulární právní nástupce, kteří se jimi stali, v 
souladu s tímto ustanovením.

4.9. Strany, každá samostatně, výslovně prohlašují, že na sebe berou nebezpečí změny okolností, a 
žádné ze stran tak v případě změny okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřena, nevzniká 
právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

4.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují smluvní strany svým podpisem.

4.11. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4.12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy vypůjčitelem za účelem splnění povinností 
uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva 
zdravotnictví České republiky.

4.13. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na 
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4.14. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dle odst. 4.12, resp. poskytnutím třetí osobě dle odst.
4.13, této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí vč. příloh, které jsou její nedílnou 
součástí v registru smluv s výhradou údajů o hodnotě jednotlivých věcí specifikované v čl. I., 
odst. 1.1 této Smlouvy, kterou půjčitel považuje za svoje obchodní tajemství. Vypůjčitel se 
zavazuje v rámci metadat zadávaných při předložení této smlouvy ke zveřejnění výslovně zadat

A smlouva_o_vypujcce_10032014
Study code: CAÍN457H2315
Site No: 2040
Investigat
Contract submitted b
Issued on: 20.09.2016



rovněž ID datové schránky půjčitele, které je d9wqk8h a/nebo emailovou adresu: 
registr.smluv@novartis.com, a to za účelem, aby mu bylo automaticky doručeno potvrzení o 
provedeném zveřejnění. Nezveřejní-li vypůjčitel smlouvu ani do 30 dnů ode dne jejího uzavření, 
může zveřejnění provést půjčitel.

4.15. Smlouvaje platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha:

1. Předávací protokol

V Praze dne

2 1  ( M
Za půjčitele:

zmocněnec Novartis s.r.o.

V Praze d Z ^ / c

Za vypůjčit
JUDr.lng. Miloslav Ljudvík, MBA 
ředitel Fakultní nemocnice v Motole

FAKULTNÍ NEMOCNICE v  MOTOLE 
150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 34

Ředitel

CM

CDOO

5 smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315
Site No: 2040
Investigator: 
Contract submitted by:
Issued on: 20.09.2016



Příloha č. 1
PŘEDÁVACÍ A PŘEBÍRACÍ ÇRQTOKOL

Ke Smlouvě o výpůjčce ze dne. % /v  Lvlw

Novartis s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Na Pankráci 1724/129 
140 00 Praha 4 
64575977 
CZ64575977 

společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 41352, zastoupená na základě plné moci

na straně jedné (dále jen „Zadavatel“)

a

Fakultní nemocnice v
se sídlem:
IČ:
DIČ:
název účtu: 
bankovní spojení: 
adresa banky: 
č. účtu: 
zastoupená:

na straně druhé (dále jen „Zdravotnické zařízení“)
j f  m  S  j t F

uzavřeli dne .....  Smlouvu o výpůjčce, na jejímž základě stvrzují tímto Protokolem
toto předání a převzetí:

Přístroje;

Název výrobní
číslo

výrobce stav
přístroje

případné
vady
přístroje

1. Bezdrátové připojení (router)

LTE WIFI modem s 20 GB tarifem, 
Model B31 Os-22

nový žádné

2.
ECG Mortara 150c nový žádné

3.
eSource Samsung Slate 7 Windows 
Tablet

nový žádné

4.
eSource Samsung Slate 7 Windows nový žádné

Motole
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
00064203 
CZ 00064203
Fakultní nemocnice v Motole 

Praha 5, 150 00, Česká republika 

JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem

smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315 
Site No: 2040
Investigator
Contract submitted by:
Issued on: 20.09.2016

1 /2



co
>—(
H

Tablet
5.

ePRO Samsung SMT560NU (Tab E) nový žádné

6.
ePRO Samsung SMT560NU (Tab E) nový žádné

(dále jen „Předmět výpůjčky“)

Předávající: Zadavatel/Zdravotnické zařízení
Osoba pověřená Předáním:....................

Přebírající: Zdravotnické zařízení/Zadavatel

Nehodící se škrtněte

lil

'¿Mp ......... • * ' ¿ÊÊk' • • '

m
.......................................

i f f k
ü

Přebírající svým podpisem na tomto Protokolu potvrzuje, že v souladu se Smlouvou o
výpůjčce ze dne........řádně převzal výše uvedený předmět výpůjčky od Předávajícího
včetně návodu k použití a že byl Předávajícím v souladu s článkem IV. Smlouvy o 
výpůjčce řádně zaškolen ohledně provozu a používání předmětu výpůjčky.

V Praze dne V Praze dne

za Zadavatele: za Zdravotnické zařízení:

smlouva_o_vypujcce_l 0032014
Study code: CAIN457H2315 
Site No: 2040
Investigator:
Contract submitted
Issued on: 20.09.2016

2 /2

6ř
 »í

řf' 
V'

..(
Jo

va
 B

N
S 

K-
- 

. 
• 

17
24

/1
29

1 
• 

t'r
al

ia
 4

tť>
l 

22
5 

7“
 

ji 
x;

 2
25

 7
75

 2
05


